
Estado DA Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00020/2020

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para fornecimento de Medicamentos de acordo com a
Tomada de Preços n° 00020/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: LUIZ SILVA VIEIRA - ME.

OBJETO: O fornecimento de Medicamentos de Farmácia.

VALOR GLOBAL R$: O valor global de R$ 109.145,70 (cento e nove mil, cento e
quarenta e cinco reais e setenta centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar - PB, 24 de Julho de 2020

LOURIVAírlACERDA LEITE FILHO

Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para fornecimento de Medicamentos de acordo com a Tomada de Preços n°
00020/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: LUIZ SILVA VIEIRA - ME.
OBJETO: O fornecimento de Medicamentos de Farmácia.
VALOR GLOBAL RS: O valor global de RS 109.145,70 (cento e nove mil, cento e quarenta e cinco reais
e setenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.
Aguiar • PB, 24 de Julho de 2020
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO - Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL W167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 07 Data 27/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para fornecimento de Medicamentos de acordo com a Tomada de Preços n°
00020/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: LUIZ SILVA VIEIRA - ME.

OBJETO: O fornecimento de Medicamentos de Farmácia.

VALOR GLOBAL R$: O valor global de RS 109.145,70 (cento e nove mil, cento e quarenta e cinco reais
e setenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar - PB, 24 de Julho de 2020
LOURTVAL LACERDA LEITE FILHO - Prefeito



36 João Pessoa- Sábado, 25 de Julho de 2020 Diário Ofldal

ücsÜROS a mctvoda dos alunos dos escolas municipais. CRAS, CAPS. SCFV c demais Secretarias, a
medida de suas necessidades, durante o exeicicio de 2020.
VALOR DE RS: 53.943.00 (cinqüenta e trés mil. novecentos e quarenta e três reais).
PRAZO: Da assinatura docontrato até 31.12.2020.
Aguiar - PP. 24 dc Julho de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Còntralo para fornecimento de Medicamentos dc acordo com a Tomada dc Preços
n" 00020^020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: LUIZ SILVA VIEIRA - ME.
OBJETO: O fornecimento de Medicamentos de Farmácia.

VALOR GLOBAL RS: O valor global de RS 109.145.70 (cento c nove mil. cento c quarenta c cinco
reais e setenta centavos).

PRAZO: DaassinatumdocontratoatéSI.12.2020.
Aguiar«PB. 24 de Julho dc 2020
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE ADUMENTO

PREGÃO PRESENCUL N* 00023/2020
A Prcgocira Ofícial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00023/2020. para o dia 29 de Julho
dc 2020 ás09:00 boros, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Capitão Pedro Moreira, 15 • Centro
• Cacimba de Dentro • PB. Infoimiçõcs; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias útms. no referido
endereço. Telefone: (83) 33791045. Enriail: cplcacimbadedentrcx^hotinailcoin.

Cacimba dc Dentro • PB, 24 dc Julho dc 2020.

GLAUCIA KALINE alves da FONSECA CARVALHO
Pncodra OSdal.

Prefeitura Municipai
de Nova Horesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

convocaçAo para assinar CONTRATX)
PROCESSO: Chamada Pública nT00002/2020. OBJETO: Credendamemo e Escolha de Ldioctro Oficial,
para Alienação de Bens Inservivcts (veicules, c Diversos), Conforme Anexo I Deste Edital, Obscrvando-sc
Que a Rnnunenição dos Serviços Será No Importe de 5% do Vblor de Todos os Bens Leiloados. Auferida
dosAnenuitantes,No$Termosdo Disposto No Art. 24, § Único, do Decreto 21.981/32. NOTIFICAÇÃO:
Convocamosa seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da dam desta
publír comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo
cont^^ob pena de incidêiKia da cominação prevista no Ait. 81. da Lei Federal n^ 8.666/93 e suas
alter^^í^posieriores: Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias - CPF036186444-26. INFORMAÇÕES:
na sede da CPL, Rua Prcf. Benedito Marinho, 293 • Centro • Sede da Prefeitura • Nova Floresta - PB.
no horário das 07:30h os ll:30hdas 13:30 os 16:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083)33741001.

Nova Floresta • PB, 24 de Julho de 2020
ROSENf MAIA DIAS SILVA

Presidenta da Corobsão

PREFEITURA MUNiaPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS V 00005/2020

Nos mrmos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente dc Licitação c observado o pare
cer da Asscssoria Jurídica, referente a Tomada de Preços 00005/2020, que objetiva: Contratação dc
Empresa de Construção Civil para o Reforma do Mcraado Público Conforme o Projeto Básico Com
pleto; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitntórío c ADJUDICX> o seu objeto a: MATRIX
CONSTRUTORA EIRELT - EPP - RS 860.830.93.

Novo Floresta - PB. 24 dc Julho de 2020
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00037/2020

Toma público que fará realizar através da Prcgocira Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Pref. Be
nedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta • PD, ás 09:(X) horas do dia 10 dc Agosto de 2020, licitação
modalidade Pregão Prc&cnciaL do tipo menor preço, para: Locação dc Sofiv^nrc para controle dc cadastro

para o CRAS c Controle Social em platafornia Web (online) com envio dc SMS dc relatôritks diários,
semanais e mensais de informações dos atendimentos de forma continuada. Solicitação feim através da
Secretaria Municipal de Ação Social. Confonne o termo de referência. Recursos: pre\'tstos no orçamento
vigente. Furulamcnto legal: Lei Federal n'' 10.52(1'02 e subsidiaríamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei
Complementar n* 123/06; Decreto Munictpel n*079/í 1; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30h as 11:30h das 13:30 as 16:30 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33741001. E-mail: cpltcitacao994@gmail.com/
u'ww.no\-afloTCsta.pb.gov.br/. Edital: «-u'w.tto\*afiore$ta.pb.gov.br; www.tcc.|^.gov.br.

Nova Floresta - PB, 24 de Julho de 2020
ROSENf MAIA DIAS SILVA

Pregcdm Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00038/2020

Toma público que fará realizar através da Pregoetra Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pref.
Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta - PB, ás 09:00 horas do dia 12 dc Agosto dc 2020,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE TRATAMENTO DE INCINERAÇÂO
E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, DA
UNIDADE MISTA, E DOS PFS'S NO MUNICÍPIO DE NOVA FLORESTA - PB CONFORME O
TEMO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n* 10.520/02 c subsidiariamcnte a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Completnemar n" 123/06; Decreto Mu
nicipal n® 079/11; e legislação pcninente, considerados os alterações posteriores das referidas noimos.
Informações: no horário das 07:30h as ll;30h das 13:30 os 16:30 horas dos dia.s úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33741001. E-mail: cplicitacao994@gmail.coin/www.m>VQÍloresta.pb.gov.
br/. Edital: www.novàfioresla.pb.gov.br.www.tcc.pb.gov.br.

Nova Floresta - PB, 24 de Julho dc 2020
ROSENf MAIA DIAS SILVA

Pregoelra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N* 00002/2Ü20

Nos termos do relatório final apresentado peta Comissão Permanente de Licitação e <4»crvâdo o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n* 00002/2020, que objetiva: Credenciamento e
escolha de LEILOEIRO OFICIAL, paro alienação de bens insctvívcis (veículos, e diversos), confonne
Anexo 1 deste cditnL observando-se que a remuneração dos serviços será no inqxvle de 5^^ do valor
de todos os bens leiloados, auferida dos arrematantes, nos termos do disposto no art. 24, § único, do
Decreto 21.981/32; HOMOLOGO o correspondente procedimento lieítatórioe ADJUDICO o seu objeto
a: MARCO TÚLIO MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS - R$ 5%.

Nova Floresta - PB. 24 de Julho dc 2020
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipol

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa de Construção Civil para a Reforma do Mercado Público Confonne
o Projeto Básico Completo. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n® 00005/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: Emenda Parlamentar, Tesouro Nacional Ministério
da Económia - 4.4.90.51.01. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT N® 00118^020 - 24.07J0 - MATRIX
CONSTRUTORA EIRELI - EPP • R$ 860.830,93.

Prefeitura Municipai
de Igaracy

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DPOO0I6/202O. OBJETO: Contratação de empresa especializada
paro execução dos serviços dc higicnização c dcstnfccçSo de praças, igrejas, bancos c ôlçsdas publicas no
munitipio ̂  l0tracy-PB. FUNDAM ENTO LEGAL: Art 4* da Ld Federal n* 13.979/20 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇAO: Prefeito Constitucional, em 20't)7/2Q20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00033/2020

Toma público que fará realizar através do Prcgociro Ofícial c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Pedro
Lopes Brasileiro, SN - Centro - Igaracy - PB, ás 08:30 horas do dia 07 de Agosto de 2(^0, licitação mo
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por hem, para: Aquisição de medicamentos destinados
a farmácia básica do Munícfpio dc Igaracy - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n® 10.520/02 c Decreto Municipal n®.. Informações: no horário dos 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edilol: htq>://www.ígaracy.|^.gov.br ou www.tcc.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 24 dc Julho de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Fregoelra Oficia)


	fbde0e774c1d60529304244a450671570ad38abfa979dc38e4fc2ee326c3aae5.pdf
	fbde0e774c1d60529304244a450671570ad38abfa979dc38e4fc2ee326c3aae5.pdf
	fbde0e774c1d60529304244a450671570ad38abfa979dc38e4fc2ee326c3aae5.pdf

